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دوشنبه ۲ مهر ۱۴۰۳
۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۷۶

اتحاد هیئت‌ها در میلاد پیامبر)ص(
برای حمایت از فلسطین

این روزها شعار »علی حب النبی ندعم فلسطین؛ به عشق پیامبر حامی 
فلسطینم« به مناسبت میلاد پیامبر)ص( و هفته وحدت از جای جای کشور و 
برنامه‌ها به گوش می‌رسد. شعاری که نشان می‌دهد مسلمانان حول محور پیامبر 
متحد شده‌اند، برای اینکه فلسطین و غزه را از دست ظالمان رژیم اشغالگر آزاد کنند.

هیئت‌های مذهبی کشور هم که به تأسی از ذوات مقدسه اهل بیت)ع( همواره 
پای کار مظلومان هستند و شعار »هیهات منا الذله« سر می‌دهند؛ امسال تلاش 
کردند تا جلوه‌ای از وحدت و اتحاد خود را حول موضوع پیامبر)ص( و فلسطین 

نشان دهند.
پیش از فرا رسیدن هفته وحدت و در روزهای ابتدائی ماه ربیع‌الاول جمعی 
از طراحان، گرافیست‌ها، اهالی هیئت‌ و ایده‌پردازان به میزبانی کانون آئین گرد هم 
نشستند تا به ایده‌ای برای نمایش وحدت هیئت‌ها برسند. براین اساس تصمیم شد 
 تا دکور هیئت‌ها که این روزها یک رسانه اثرگذار به حساب می‌آید، پیام مشترکی

بر مبنای پیامبر)ص( و حال و اوضاع این روزهای غزه را فریاد بزند. 
براین اساس هیئتی‌ها تصمیم گرفتند تا یک دکور به صورت مشترک و یکسان 
در مجلس جشن میلاد پیامبر)ص( نصب شود تا پیام اتحاد و حمایت هیئتی‌ها برای 

فلسطین را به داخل و خارج کشور مخابره کند.
در این رویداد، ۱۰ هیئت بزرگ کشور مشارکت کردند و در جشن میلاد 

پیامبر)ص( یک دکور مشترک داشتند.
امسال حال و هوای سرودهای میلاد پیامبر)ص( هم متفاوت بود و رنگ و بوی 

وحدت و حمایت از مظلومان غزه در اشعار بیشتر بود.
رونمایی از کارگردان حامی آشوب

در شبکه نمایش خانگی
علی‌رغم هشدارهای نهادهای نظارتی به پیوست مصوبات کارگروه چهره‌ها در 
عدم پخش سریال »گردن‌زنی« تا زمان بازپس‌گیری مواضع ضد ملی کارگردان آن، 
این سریال از جمعه هفته گذشته منتشر شد. سریالی که غیر از خشونت و نمایش 

تصویری متوحش از جامعه امروز ایران، آورده دیگری ندارد!
به گزارش مشرق، دو ماه قبل همزمان با انتشار مجموعه »گل یا پوچ« از سکوی 
فیلیمو، توجه افکار عمومی به سوی نام کارگردان هنری این مجموعه، نیک یوسفی، 

جلب شد.
یوسفی از سازندگان مجموعه‌ کلیپ‌های تبلیغاتی در حمایت از آشوب 
1401 بود و به همین دلیل در کانون توجهات رسانه‌ای قرار گرفت و با انتشار 
تعریض‌های سریالی رسانه‌ها، سکوی توزیع‌کننده مجبور به حذف نام او از تیتراژ 
شد. موضوع حمایت، امکان و اعطای فرصت‌های خاص برای حامیان آشوب ۱۴۰۱ 
در پلت‌فرم‌های داخلی از جنبه‌های مختلف، موضوعی کاملا قابل بررسی است و با 
هدایتی که به نظر سازماندهی شده می‌رسد، چهره‌هایی نظیر یوسفی که شهرتشان 
وابسته به کنش‌های سیاسی مخالف و معارض است، با چراغ سبز سکوهای تولید 
و انتشار امکان فعالیت پیدا می‌کنند و از طرفی با این پشتوانه اقتصادی، مرجعیت 
ساختار سیاسی را در بزنگاه‌های مختلفی به چالش می‌کشند و از موضع‌گیری‌های 

دوقطبی‌ساز پیشین عقب‌نشینی نمی‌کنند.
شمار فراوانی از فعالان و حامیان شورش‌های ۱۴۰۱ در یکی دو سال گذشته 
توانسته‌اند به واسطه همین حمایت‌ها در مهم‌ترین تولیدات شبکه نمایش، نقش 

ایفا کنند.
از جمعه گذشته سریال »گردن‌زنی« به کارگردانی سامان سالور پخش خود را 
از پلت‌فرم گلرنگ)فیلم‌نت( آغاز کرد. او با اینکه سال‌ها در حوزه فیلمسازی فعالیت 
می‌کند، به دلیل ساخت فیلم‌های بسیار ضعیف، حتی حسن شهرت اولیه خود را 
مخدوش کرد. سالور از شهریور ۱۴۰۱ به صورت روزانه محتوای فراوانی در حمایت 

از آشوب‌ها منتشر کرد.
بازیگر اسکاری 

خواستار محاکمه رهبران اسرائیل شد
خاویر باردم بازیگر اسپانیایی برنده اسکار، حملات »غیرانسانی« رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کرد و از جامعه بین‌المللی خواست تا مسئولان 

این جنایات را محاکمه کنند.
به گزارش فارس، باردم که در یک کنفرانس خبری در جشنواره فیلم سن 
سباستین در اسپانیا سخن می‌گفت، ضمن تاکید بر اینکه رهبران تندروترین دولت 
اسرائیل با نادیده‌گرفتن قوانین بین‌المللی به »جنایات علیه بشریت« مشغولند، 
تاکید کرد حملات این رژیم »کاملًا غیرقابل قبول، وحشتناک و غیرانسانی« است.

بازیگر تحسین‌شده آثاری چون »جایی برای پیرمردها نیست«، »بیوتیفول« و »همه 
می‌دانند« همچنین از کشورها، به‌ویژه آمریکا و انگلستان، خواست تا حمایت »بدون 
قید و شرط« خود از رژیم صهیونیستی را مورد بازنگری قرار دهند و از دادگاه 
کیفری بین‌المللی خواست تا مسئولان این جنایات را به پای میز محاکمه بکشانند. 
دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی کریم‌خان در ماه می ‌از این نهاد درخواست کرد 
برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، و یوآو گالانت، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی، به 
اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت در غزه حکم جلب صادر کند. وی تا به امروز دو بار 

از دادگاه خواسته است که صدور این احکام را تسریع کند.
بر اساس آمار مقامات بهداشتی غزه، حملات اسرائیلی در طی تقریباً یک سال، 
بیش از ۴۱ هزار نفر، عمدتاً زنان و کودکان، را به شهادت رسانده و بیش از ۹۵ هزار 
و ۵۰۰ نفر را مجروح کرده است. این حملات تقریباً تمام جمعیت غزه را آواره کرده 
و در پی محاصره‌ مداوم، کمبود شدید غذا، آب شرب و دارو در این منطقه به وجود 

آمده است.
»چشمان نجیب« به آنتن تلویزیون رسید

مستند »چشمان نجیب« با روایتی درباره دیده‌بانی در ایام هفته دفاع مقدس از 
شبکه یک سیما پخش می‌شود.

مستند »چشمان نجیب« با دستمایه قرار دادن سوژه بکر و موضوعی که کمتر 
در عرصه تولیدات نمایشی به آن پرداخت شده سعی دارد ترسیم‌گر بخشی از موضوع 
دیده‌بانی در عرصه دفاع‌ مقدس به عنوان یکی از مهم‌ترین عملکردهای نظامی در 
جنگ باشد. این مجموعه در زمره تولیدات ترکیبی- نمایشی است که ساختار آن 
بر پایه مصاحبه، بهره‌گیری از مستندات و تصاویر آرشیوی و همچنین بازسازی 

عملکردهای دیده‌بانان در برهه هشت سال دفاع مقدس، شکل گرفته است.
مجموعه »چشمان نجیب« در قالب هفت قسمت تولید شده است که ماجرای 
پنج قسمت از آن برپایه روایت خاطراتی از عملکرد دیده‌بانان دوران دفاع مقدس 
بنا شده ودر یک قسمت از آن به معرفی روحانی شهید »محمود غفاری« دیده‌بان 
عملیات »بازی دراز« می‌پردازد که در تاریخ 17 شهریور سال ‌60، در عملیات دوم 
بازی دراز به شهادت رسید، همچنین این مجموعه در یکی از قسمت‌های خود به 

نحوه تشکیل دیده‌بانی و توپخانه سپاه نیز نگاه خواهد داشت.
پخش این مجموعه به تهیه‌کنندگی موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس 
و کارگردانی جواد قلی‌زاده از روز یکشنبه اول مهر شروع شده و تا پایان هفته دفاع 
مقدس از ساعت 16 تا 17 از شبکه یک سیما روانه آنتن پخش خواهد شد و در 
آن بازیگرانی چون محمد محمدی، محمد‌ هاشمی، اسماعیل خاوری، اکبر میرزایی، 
مهرداد کاویانی، ابوالفضل شیرکوند، مجید چراغلو، ابوالفضل میرزایی و محمدرضا 

احمدپور مقابل دوربین محمدرسول عمادین به ایفای نقش می‌پردازند.

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان پیش از عزیمت به نیویورک:

اگر سازمان ملل به درستی به وظایف خود عمل کند
شاهد جنایت و کشتار در جهان نخواهیم بود بدترین موجودات نزد خدا

»بدترین جنبندگان نزد خدا )افرادی هستند که نه گوش شنوا دارند و نه زبان 
گویا و نه عقل و درک و( کر و لالی هستند که تعقل نمی‌کنند«.

انفال-22

در پرتو وحی

تدارک جنگ توسط صدام و آمریکا 
از بهمن 58

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
در کنفرانس غیرمتعهدها که در سپتامبر 1979 ]اواخر تابستان 1358[ در‌ هاوانا برگزار گردید، 
صدام به ‌عنوان نماینده  عراق و »صلاح عمر العلی« )از اعضای شورای رهبری حزب بعث( به عنوان 

نماینده  دائم عراق در سازمان ملل شرکت داشتند. 
از ایران نیز که حدود 6 ماه از پیروزی انقلاب اسلامی سپری می‌شد، برای نخستین بار هیئتی 
به ریاست ابراهیم یزدی )وزیر امور خارجه وقت( حضور داشت. بنا به درخواست ابراهیم یزدی در 
حاشیه آن کنفرانس، دیداری مابین صدام و یزدی برگزار شد که صلاح عمر العلی نیز در آن شرکت 

داشت. 
صلاح عمر العلی، 30 سال پس از آن روز در برنامه‌ »شاهد علی العصر« )شاهد یک دوران( از 
شبکه الجزیره، رودرروی مجری آن، احمد منصور، نشست و ضمن تشریح روز دیدار صدام و ابراهیم 
یزدی، تصریح کرد که صدام، همان روز تصمیم حمله به ایران را به اطلاعش رساند. یعنی تقریبا یک 

سال پیش از آغاز رسمی جنگ تحمیلی در 31 شهریور 1359. صلاح عمر العلی گفت:
»... در روز اول کنفرانس، نماینده  ایران در سازمان ملل با من تماس گرفت... به من اعلام کرد 
که دکتر ابراهیم یزدی )وزیر خارجه  وقت ایران( مایل است صدام را ببیند.... من خودم شخصا رفتم 
پیش صدام و موضوع را با او مطرح کردم. صدام هم بعد از کمی‌ تأمل پذیرفت... دکتر ابراهیم یزدی 
هم آمد و من از درب ورودی به استقبالش رفتم. به صدام سلام کرد و خودمان تنها نشستیم، صدام 
و ابراهیم یزدی و من هم بودم. بحث در پیرامون مشکلات موجود بین دو کشور شروع شد و بحث 

دیپلماتیکِ صد‌در‌صد مثبتی بین دو طرف صورت گرفت...«
ضربتی که صدایش را همه کره زمین بشنود

عمر العلی درباره نتیجه آن مذاکرات از زبان صدام چنین شرح داد:
»... )بعد از مشایعت یزدی( برگشتم پیش صدام و دیدم که منتظر من بوده. مرا با خود به بیرون 
سالن برد... چند لحظه ای به سکوت گذشت. رو کرد به من و گفت: »... صلاح، این فرصت شاید در 
هر قرن یک‌بار هم پیش نیاید. آنها ]ایرانی ها[ اهواز را از ما ]امت عرب![ گرفتند، شط‌العرب را از 
ما گرفتند، به ما تعدی کردند... الان ما فرصت مناسب داریم. آنها فروپاشیده اند، ارتش‌شان تکه‌پاره 
است، نیروهایشان پراکنده شده، بین خودشان درگیرند، برخی‌ها برخی دیگر را می کشند، فلذا ما 
الان فرصتی تاریخی در اختیار داریم که همه  حقوق‌مان را بازگردانیم. و این را به تو می گویم، خودت 
را به ‌عنوان نماینده  عراق در سازمان ملل آماده کن. من می خواهم بروم و به آنها ضربتی بزنم که 

همه  کره   زمین صدایش را بشنوند و همه  حقوقمان را به‌صورت کامل بازپس بگیرم.«
اما طبعا صدام بدون مشورت با اربابانش نمی‌توانست سرخود دست به تجاوز و تعدی به ایران 
بزند. ضمن اینکه آمریکا و غرب و به‌خصوص اسرائیل از انقلاب ایران و برقراری نظام جمهوری 

اسلامی، عصبانی بودند اما هنوز امیدهایی به مهره‌های خود در ایران داشتند. 
اواخر تابستان 58، همان روزهایی بود که ارتش و سپاه، در حال پایان دادن به غائله کردستان 
بودند و هنوز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا اتفاق نیفتاده بود، هنوز حضور افرادی در دولت بازرگان 
و امثال قطب زاده و بنی صدر و مدنی و مقدم مراغه‌ای و... که بعضا مهره‌های کددار سفارت آمریکا 

بودند، امید را در دل آمریکا و اعوان و انصارش زنده نگاه می‌داشت. 
اما با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا و کنار رفتن دولت موقت و در دست گرفتن مستقیم امور 
کشور توسط شورای انقلاب، امیدهای فوق را تا حدودی برباد داد. اگرچه هنوز امثال بنی‌صدر و 

گروهک‌هایی همچون مجاهدین خلق و شبه روشنفکران وابسته باقی بودند. 
در زمستان 1358 که هنوز طرح‌های دیگر آمریکا مانند تجاوز طبس و کودتای نقاب عملی 
نشده بود، مقامات این کشور برای دست پر داشتن در برابر ایران، حتی گزینه‌های سوم و چهارم خود 
را تدارک دیدند. چنان‌که روزنامه »Eight Days« در 11 اکتبر 1980 درباره تحرکات سیاسی 

غرب پیش از آغاز جنگ نوشت:
»...برژینسکی )مشاور امنیتی جیمی کارتر( برای آماده‌سازی و اطلاع از وضع عراق برای شروع 
جنگ، سفرهای محرمانه مکرری به بغداد کرد، به طوری که مجله ژورنال استریت مورخ 8 فوریه 

1980 )18 بهمن 1358( یکی از این سفرهای محرمانه را فاش ساخت...«
جنگ در اولویت قرار گرفت

شکست تجاوز نظامی آمریکا به طبس در 5 اردیبهشت 1359 و کشف کودتای نقاب در 18 
تیرماه همان سال، آمریکا و غرب را به عملی ساختن گزینه چهارم یعنی هجوم نظامی گسترده به 
ایران کشانید. هجوم گسترده‌ای که در آن ژنرال‌های فراری شاه و شاپور بختیار و گروهک‌هایی مانند 
دموکرات و کومله )که از انقلاب زخم خورده بودند( نیز حضور داشتند. حالا دیگر آن تصمیم 10 ماه 

پیش صدام مبنی بر حمله نظامی به ایران در آستانه عملی شدن قرار گرفته بود. 
در اوایل تابستان 1980 )1359( و دو سه ماهی پیش از آغاز جنگ نیز آمریکایی‌ها با صدام 

دیدار داشتند. و تایمز لندن مورخ 17 ژوئن 1980 به ملاقات برژینسکی و صدام ‌اشاره کرد.
حامد علوان الجبوری )رئیس‌دفتر احمد حسن البکر و صدام و وزیر امور خارجه وقت عراق( 
در گفت‌و‌گوی تلویزیونی با شبکه الجزیره و خبرنگار آن احمد منصور در همان برنامه »شاهد علی 

العصر« )شاهد یک دوران( درباره آن ماه‌های پیش از آغاز رسمی جنگ تحمیلی اظهار داشت:
»... پیش از این دوره، زمینه‌چینی برای آغاز جنگ شروع شده بود که رئیس ستاد برای حرف 
زدن به هیئت وزیران می‌آمد، من در بعضی از دیدارهای دیگر هم حاضر می‌شدم که با حضور 
رئیس‌جمهور، جرج براون وزیر خارجه سابق انگلیس و شاپور بختیار )که آن زمان در پاریس ساکن 
بود( تشکیل می‌شد. یک ژنرال ایرانی )ژنرال اویسی( هم که آن زمان به پاریس پناهنده شده بود در 
جلسات بود... همه صحبت‌هایشان هم مبنی بر این بود که ایران در آستانه سقوط است، ارتشش از 

هم پاشیده است، نیروی هوایی‌اش تقریبا فلج است...« 
حامد علوان الجبوری درباره حمایت و هدایت صدام توسط آمریکا گفت:

»... آمریکایی‌ها در سال 1981 تجهیز صدام به اطلاعات حاصله از هواپیماهای آواکس را شروع 
کردند، عربستانی‌ها شروع کردند به تأمین صدام با ساح و تجهیزات جنگی با حمایت آمریکا، 
دونالد رامسفلد به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا دو بار به عراق آمد و دو بار در ]20[ 
دسامبر 1983 ]29 آذر 1362[ و ]24[ مارس 1984 ]4 فروردین 1363[ با صدام دیدار داشت... 
آمریکا اطلاعات بی‌نهایت حساسی را به رهبران عراق می‌داد، یعنی اطلاعاتی که از طریق ماهواره‌ها 
و هواپیماهای آواکس به دست آمده بود و نقشه‌ها و جزئیات را ارائه می‌داد. من آنچه در آنها بود را 
نمی‌فهمیدم ولی اینها به وزارت خارجه می‌آمد و ما اینها را به ریاست‌جمهوری می‌دادیم تا از آن 

استفاده کنند...«
وقتی آمریکا رسما وارد جنگ شد

اما زمانی که رزمندگان ایرانی در برابر هجوم نیروها و ارتش‌های 23 کشور جهان، به پیروزی‌های 
چشمگیری دست یافته و تا دروازه‌های بصره پیش رفتند، دیگر خود آمریکا بایستی به طور رسمی 
و علنی علیه ایران وارد جنگ می‌شد. ولی نیاز به یک بهانه داشت که این بهانه را با یک هماهنگی 

پشت پرده، صدام انجام داد و به ناو استارک حمله کرد. 
حامد علوان‌الجبوری در این باره ابراز نمود:

»... از همان اول که کفه جنگ در سال 1982 ]1361[ به نفع ایران سنگین شد، و بعد از آن 
ورود ایرانی‌ها به ]خاک عراق[ و اشغال شبه‌جزیره فاو توسط آنها، سپس رد شدنشان از مرز عراق در 
بخش العماره و ورودشان به خاک عراق در آنجا و اشغال بخش راه اصلی بغداد/ بصره، آمریکا حس 
کرد عراق در آستانه سقوط است‌، فلذا دخالت کرد... یک درگیری به وجود آمد. به این شکل که یک 
هواپیمای ساخت فرانسه متعلق به عراق با چند موشک اگزوسه به یک ناوچه آمریکایی حمله کرد، 
ناوچه استارک و سی و هفت سرنشین آن کشته شدند. ولی اعلام شد ایران بوده که حمله کرده و 

آمریکا به این شکل وارد جنگ شد!...«
اما ورود آمریکا فقط به این دلیل نبود، بلکه اساسا به علت تضعیف شدید ارتش صدام بود بود که 
شکست را کاملا در برابر خود می‌دید. نزار عبدالکریم الخزرجی فرمانده سپاه یکم و سپاه هفتم ارتش 
صدام در زمان جنگ با ایران که در اواخر جنگ، رئیس ستاد کل ارتش صدام شد، در گفت‌وگوی 
بسیار تفصیلی با غسان الشربل )روزنامه‌نگار مطرح جهان عرب( که در نشریه الحیات منتشر گردید 
و بعدا به همراه سه گفت‌وگوی تفصیلی دیگر وی، در کتابی با عنوان »صدام مرّ من هنا« در سال 
2010 منتشر شد، درباره حمایت‌های مردم نظامی و غیرنظامی عراق از امام و انقلاب اسلامی و 

همچنین از شکست قطعی صدام، پیش از پذیرفتن قطعنامه 598 پرده برداشت:
»... یک جریان بزرگ، هم در بین نظامی‌ها و هم غیرنظامی‌ها بود که افکار انقلاب ایران را تأیید 
می‌کرد. همین باعث شد که حکومت صدام، این تأییدکنندگان را تحت تعقیب قرار دهد و فعالان 
سازمان‌های حزب ‌الدعوه )که نماینده جریان شیعی مخالف ]صدام[ بود( را بازداشت نماید. نبردهای 
بزرگی بین نیروهای امنیتی و سازمان‌های این حزب در گرفت و عراقی‌ها از هردو طرف تلفات و 

خسارات زیادی متحمل شدند.
 عبدالکریم الخزرجی، ادامه جنگ را بدون ورود مستقیم آمریکا، غیر ممکن دانسته و اظهار 

داشت:
»... به نظر من، عراق نمی‌توانست ادامه دهد، چون درآمدهایمان ته کشیده بود و قرض‌هایمان 
وحشتناک شده بود و تلفات انسانی‌مان به نسبت جمعیت ]کشور[ بالا بود، علاوه‌بر آنکه خطوط 
نفت هم بسته بود. درحالی که در طرف مقابل ایرانی‌ها از نظر عددی بر ما برتری داشتند و راه‌های 
ارتباطی و صادرات نفتشان بازبود و ایران در آن زمان با بخش‌های کم‌حجمی از سپاه پاسداران در 
جنگ شرکت داشت....عراق از جنگ بیرون آمد ولی با احساسات جریحه‌دار شده. در طول هشت 

سال همه پیشرفت‌ها متوقف شد و حتی بخش‌های زیادی به عقب بازگشت...«
جنگ تحمیلی برخلاف تصور استراتژیست‌های صهیونیست، نه تنها موجبات سرنگونی نظام 
جمهوری اسامی را فراهم نیاورد بلکه به خواست خدا، قدرت و استحکام فوق‌العاده‌ای به آن 

بخشید.

سالگرد آغاز جنگ تحمیلی

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: شاید جنگ خاتمه یافته 
باشد، اما مبارزه هرگز پایان نخواهد یافت.

و  وظایف  اگر  گفت:  رئیس‌جمهور 
رسالت  سازمان مهم بین‌المللی ملل 
به‌درستی انجام شود دیگر نباید یک رژیم 
به خاطر قدرت و توانمندی‌های علمی و 
را  کودکان  و  زنان  به‌راحتی  تکنولوژیک 
در بیمارستان‌ها و مدارس و پناهگاه‌ها 

مورد هدف قرار دهد و بکشد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور صبح 
یکشنبه به منظور شرکت و سخنرانی در هفتاد 
و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با بدرقه رسمی دکتر محمدرضا عارف 
معاون اول، حجت‌الاسلام والمسلمین محسن 
قمی معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام 
معظم رهبری و جمعی از اعضای کابینه، عازم 

نیویورک شد.
وی در جریان این سفر، ضمن شرکت و 
سخنرانی در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، در نشست سران 
میثاق آینده نیز شرکت و سخنرانی خواهد 
کرد و همچنین دیدارهایی با تعدادی از سران 
کشورهای شرکت‌کننده در مجمع عمومی 

سازمان ملل خواهد داشت.
رئیس‌جمهور در جریان این سفر در 
نشست‌هایی با گروه‌ها و افراد مرجع سیاسی، 
اجتماعی، مذهبی و رسانه‌ای در آمریکا نیز 
حضور یافته و ضمن تشریح مواضع کشورمان، 

به سؤالات آنان پاسخ خواهد داد.
امیدوارم بتوانیم

 بیان‌کننده مواضع جمهوری اسلامی ایران
در منظر جهانیان باشیم

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش 
از عزیمت به نیویورک به منظور شرکت و 
سخنرانی در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در تشریح 
برنامه‌ها و اهداف این سفر، با بیان اینکه 
امیدوارم بتوانیم صدای مردم کشورمان 
بوده و بیان‌کننده مواضع حق‌طلبانه و 
عدالت‌خواهانه جمهوری اسلامی ایران در 
منظر جهانیان باشیم، تصریح کرد: سازمان 
ملل متحد به عنوان یکی از سازمان‌های 
مهم و دستاورد بزرگ بشری، جایگاهی 
برای حضور همه رؤسای جمهور و تلاش 
برای ایجاد و ارتقای صلح، آرامش و حل 

اختلافات و مشکلات است. وی با بیان 
اینکه اگر وظایف و رسالت این سازمان مهم 
بین‌المللی به‌درستی انجام شود دیگر نباید 
یک رژیم به خاطر قدرت و توانمندی‌های 
علمی و تکنولوژیک به‌راحتی زنان و کودکان 
را در بیمارستان‌ها و مدارس و پناهگاه‌ها 
مورد هدف قرار دهد و بکشد، افزود: امروز 
یک رژیم جنایتکار به‌راحتی دست به جنایت 
می‌زند و هر جا را می‌خواهد بمباران می‌کند 
و بعد برای توجیه جنایت خود می‌گوید 
که در این مراکز اقدامات تروریستی انجام 
می‌شده است و بدتر اینکه برخی کشورهای 
مدعی حقوق بشر نیز ادعاهای وی را قبول 

کرده و تکرار می‌کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه متاسفانه 
با این اقدامات روحیه مردانگی و انسانیت 
در نگاه و وجدان انسان‌های آزاده و آگاه 
خدشه‌دار می‌شود، اظهار داشت: تلاش 
خواهیم کرد در این سفر و نشست در دیدار 
با رؤسای کشورها برای صلح و امنیت در 

جهان گفت‌وگو کنیم.
پزشکیان همچنین دیدار با ایرانیان مقیم 
و تلاش برای خنثی کردن جو ایران‌هراسی 
را از دیگر برنامه‌های سفر خود عنوان کرد 
و گفت‌: ایران بسیار از آنچه در جهان تبلیغ 
کرده‌اند، امن‌تر و آزادتر است. البته مشکلاتی 
نیز داریم اما نیت و اساس نظام و کشور ما 
تاش برای برپایی حق و عدالت و دیدن 
همه مردم است. ما در انتخابات نیز گفتیم 
که ایران را برای همه ایرانیان می‌خواهیم و 
لذا باید فرصت نقش‌آفرینی همه ایرانیان برای 

آبادانی و سازندگی کشور فراهم شود.
وی با بیان اینکه تاش خواهیم کرد 
در دیدار با سران کشورهای مختلف درباره 
صلح، امنیت، همکاری‌های اقتصادی، تولید، 
سرمایه‌گذاری، گردشگری و دیگر همکاری‌ها 
رایزنی کنیم، خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانیم 
به وظایف خود در این زمینه به درستی عمل 

کرده و دستاوردهای خوبی داشته باشیم.
رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود 
با اشاره به حادثه روز گذشته در معدن 
زغال‌سنگ در طبس، ضمن ابراز همدردی 
با خانواده جان‌باختگان این حادثه گفت: 

با وزرای بهداشت، کشور و صمت صحبت 
کردم و دستور دادم که مسائل خانواده 
جان‌باختگان و مصدومان حادثه به سرعت و با 
جدیت پیگیری شود. همچنین خواستار اتخاذ 
تمهیداتی شدم تا با ارتقای استانداردهای 
کاری در معادن کشور، جلوی تکرار چنین 

حوادثی گرفته شود.
کاری کنیم که دانش‌آموزان مهارت‌ها

 و توانمندی‌های لازم برای ساختن فردای کشور را 
به‌خوبی فرابگیرند

پزشکیان همچنین در آیین آغاز سال 
تحصیلی 1404-1403 مدارس سراسر 
کشور، با حضور در مدرسه زنده‌یاد دکتر حسن 
عسکری شیرازی در محله یافت‌آباد تهران، با 
بیان اینکه فردای این کشور را دانش‌آموزان 
می‌سازند و ما مسئولان باید کاری کنیم که 
شما دانش‌آموزان مهارت‌ها و توانمندی‌های 
لازم در این مسیر را به‌خوبی فرابگیرید، تصریح 
کرد: شما باید بتوانید و بخواهید که برای ایران 

افراد مؤثری باشید.
وی در این مراسم که رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش نیز 
حضور داشتند، افزود: اگر ما مسئولان بستر 
مناسب تعلیم و تربیت شما دانش‌آموزان را 
فراهم کنیم و شما خوب درس بخوانید، فردای 
این کشور قطعا بهتر از امروز خواهد بود؛ ما 
به سهم خود تلاش می‌کنیم هر چه در توان 
داریم برای بهبود و ارتقای ساختار و بسترهای 

آموزشی کشور انجام دهیم.
رئیس‌جمهور با قدردانی از خانواده 
مرحوم دکتر عسکری شیرازی و همه خیرین 
مدرسه‌ساز کشور اظهار داشت: باید کاری کنیم 
که امکانات آموزش مناسب برای همه مناطق 
کشور به شکل برابر فراهم شود و از سوی 
دیگر سازوکارهای آموزشی را به شکلی بهبود 
ببخشیم که در مدارس دانش‌آموزانی خلاق، 
توانمند در کار گروهی، برخوردار از روحیه حل 
مسئله و دغدغه‌مند برای مردم و جامعه تربیت 

شوند تا جامعه‌ای متعالی بسازند.
پزشکیان با بیان اینکه در اولین جلسه 
شورای‌عالی آموزش و پرورش طراحی سازوکار 
لازم برای این هدف را آغاز خواهیم کرد، گفت: 
بر این اساس همچنین تلاش خواهد شد 

که معلمان و مدیران و همه دست‌اندرکاران 
آموزش و پرورش از امکانات برابر و عادلانه 
برای ارتقای مهارت و توانمندی‌های خودشان 
برخوردار باشند تا شما دانش‌آموزان بتوانید با 
تکیه بر معلمانی توانمند، استعدادهای خود را 

در مدارس پرورش دهید.
وی با اشاره به اینکه لازمه ساختن فردای 
ایران پرهیز از اختلاف و دعوا و وفاق و همدلی 
است، خاطرنشان کرد: مدارس به دانش‌آموزان 
درس رفاقت و دوستی بدهند تا آنها بدانند که 
باید حول هدف ساختن کشور با هم دوست 
بوده و همکاری کنند. شما به فکر همه کسانی 
باشید که مشکل یا رنجی دارند و با هدف رفع 
این مشکلات و رنج‌های مردم خود را توانمند 
کنید، تا هیچ کسی در آینده این کشور رنج و 

مشکل نداشته باشد.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه راهی که 
شما دانش‌آموزان امروز انتخاب می‌کنید، 
تعیین‌کننده آینده کشور است، گفت: این 
شما دانش‌آموزان هستید که باید در وهله اول 
بخواهید و بعد بیاموزید که راه آبادانی کشور 
وفاق و همدلی است. امروز مشکل اصلی 
پیش‌روی ساختن ایران اختلاف درباره مسائل 
غیرمهم و بی‌مورد است که باعث حذف برخی 
نیروهای توانمند در مسیر سازندگی کشور 
شده است. اختلاف هم باعث کاستن از توان 
ما برای سازندگی کشور می‌شود و هم ما را در 
برابر دشمنان تضعیف می‌کند، لذا در مدارس 
همکاری، همدلی و هم‌افزایی را یاد بگیریم تا 
با همه توان و قدرت برای رفع مشکلات تلاش 

کنیم و در برابر بدخواهی دشمنان بایستیم.
پزشکیان در پایان سخنان خود این مسئله 
که »راه وفاق در مدرسه و تاثیر آن در فردای 
کشور عزیزمان ایران« را به عنوان پرسش مهر 
امسال دانش‌آموزان تعیین کرد و سپس با 
همراهی یکی از دانش‌آموزان مدرسه که فرزند 
شهید نیز بود، زنگ آغاز سال تحصیلی جدید 

را به صدا درآوردند.
وزیر آموزش و پرورش نیز در آغاز این 
مراسم در سخنانی ضمن تبریک آغاز سال 
تحصیلی جدید، برای دانش‌آموزان و همه 
دست‌اندرکاران تعلیم و تربیت آرزوی موفقیت 

کرد.

وزیر کشور گفت: اول مهر نقطه عطفی 
در تقویم ملت ایران و روز شور و شوق 
برای فراگیری علم و دانش است؛ امروز 
سراسر کشور دست به دست هم داده‌اند 
تا آغازین روز سال تحصیلی به بهترین 

نحو برگزار شود.
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در آیین 
نمادین بازگشایی مدارس در دبیرستان 
دخترانه ابرار سنندج اظهار کرد: امروز 
جهت‌گیری‌ همه ایرانیان به سمت علم و 
دانش است و بیش از ۱۵میلیون دانش‌آموز، 
والدین آنان و معلمان و فرهنگیان آغاز سال 

تحصیلی جدید را جشن می‌گیرند.
وی افزود: بسیار خرسندم که امروز در آغاز 
سال تحصیلی جدید در میان دانش‌آموزان 
این مرز و بوم هستم و به سهم خودم از همه 
مسئولان و وزارت آموزش و پرورش برای آغاز 

مهری باشکوه تقدیر می‌کنم.
وزیر کشور با بیان اینکه دانش‌آموزان 
آینده‌سازان این مرز و بوم هستند، اضافه 
کرد: دانش‌آموزان در تاریخ این سرزمین 
نقش برجسته‌ای داشته و وظیفه آنان تنها 
تمرکز بر علم و دانش نیست چراکه شهدای 
زیادی از میان همین دانش‌آموزان برای حفظ 
این سرزمین به جبهه‌ها رفتند و در مقابل 

دشمنان ایستادند و امنیت کنونی را برای به 
ارمغان آوردند.

وی با بیان اینکه خوشحالم امروز در 
دبیرستان دخترانه و در بین دانش‌آموزان 
دختر این سرزمین هستم، گفت: در نظام 
جمهوری اسلامی احترام ویژه‌ای برای بانوان 
و ‌شان آنان قائل است و هیچ مسیری برای 

این قشر بسته نیست.
مؤمنی ادامه داد امروز در هیئت وزیران و 
کابینه دولت چهاردهم، چهار بانوی فرهیخته 
وجود دارند و هیچ عرصه‌ای از علم و دانش 
و مسئولیت‌های اجتماعی برای بانوان بسته 
نیست و بانوان در همه عرصه‌ها پا به پای 

مردان حضور گسترده دارند.
وی با بیان اینکه امروز بانوان نقش مهمی 
در اداره جامعه دارند و مشارکت گسترده 
آنان در عرصه‌های مختلف سرآمد منطقه 
و دنیا است و ما به آن می‌بالیم، خطاب به 
 دانش آموزان گفت: بی‌تردید آینده‌سازان این
مرز و بوم شما هستید و مقدمه حضور شما در 
عرصه‌های مختلف، تحصیل و تربیت مناسب 
است که با همکاری و همراهی معلمان و 

فرهنگیان تحقق پیدا می‌کند.
در ادامه پیام وزیر آموزش و پرورش به 
مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید توسط 

نماینده وزارتی قرائت شد و زنگ بازگشایی 
مدارس توسط وزیر کشور در این دبیرستان 

به صدا درآمد.
 با برنامه‌ریزی مناسب

 می‌توان مشکلات بازارچه‌های مرزی
 و کولبران را حل کرد

اسکندر مؤمنی همچنین در آیین تکریم 
و معارفه استاندار کردستان در سنندج اظهار 
کرد: خود را متعهد به خدمتگزاری به مردم 
کردستان می‌دانیم؛ در دورانی که کشور نیاز 
داشت، مردم استان از هیچ تلاشی برای دفاع 

از ایران دریغ نکردند.
وی با بیان اینکه امروز کردستان دارای 
یکپارچگی در همه بخش‌های فرهنگی، 
امنیتی و اجتماعی است، افزود: استان دارای 
ظرفیت‌های بسیاری است که با همدلی، 
هماهنگی و همسویی باید از آنها بهره گرفت 

تا شاهد کردستانی آبادتر باشیم.
وزیر کشور ادامه داد: آبادانی کردستان 
از بعد دوران دفاع مقدس شروع شد و 
پیشرفت‌هایی صورت گرفت اما حق مردم 

استان بیشتر است.
مؤمنی تاکید کرد: یکی از مشکلات استان، 
زیرساخت‌هاست و باید برای توسعه آن به ویژه 
حمل‌ونقل، توان خود را بسیج کنیم؛ چراکه 

مقدمه پیشرفت، زیرساخت است.
وی بر لزوم پیگیری مسیر بزرگراهی شمال 
غرب- جنوب در محدوده کردستان توسط 
استاندار تاکید کرد و گفت: کار مطالعات 
راه‌آهن سنندج- مریوان- باشماق هم شروع 

شده و باید پیگیری‌های لازم صورت بگیرد.
وزیر کشور افزود: با برنامه‌ریزی مناسب 
می‌توان مشکلات بازارچه‌های مرزی و 

کولبران را حل کرد.
مؤمنی خطاب به استاندار جدید گفت 
زمان بسیار سریع می‌گذرد و باید از فرصت 
برای خدمت به مردم استفاده کنید، ضمن 
اینکه مسئولان استان هم باید آقای لهونی 

را کمک کنند.
وی تاکید کرد: از همه قومیت‌ها از جمله 
کردها برای مدیریت و استفاده از آنان در 

وزارت کشور استفاده خواهیم کرد.
وزیر کشور اشاره‌ای هم به حادثه معدن 
طبس و تسلیت به خانواده‌های جان‌باختگان 
داشت و گفت: برای بررسی حادثه به طبس 

سفر می‌کنم.
در این آیین، از خدمات سه ساله 
اسماعیل زارعی کوشا تجلیل و آرش زره‌تن 
 لهونی به عنوان استاندار جدید کردستان

معرفی شد.

وزیرکشور:

اول مهر نقطه عطفی در تقویم ملت ایران است

چنین  در  گفت:  دولت  سخنگوی 
روزهایی آدم‌هایی برای موفقیت شما 
دانش‌آموزان ایثار کردند و عده‌ای از 
آن عزیزان برای دفاع از کشور جانباز 
شده و ۴۰ سال است که بر روی تخت 

خوابیده‌اند.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
مراسم آئین بازگشایی مدارس در سال 
تحصیلی جدید ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ در هنرستان 
امام باقر منطقه ۱۵ تهران، گفت: ۴۴ سال 
پیش در چنین روزهایی و همزمان با شروع 
سال تحصیلی، جنگ آغاز شد، در حالی که 

شما دانش‌آموزان آن روزها نبودید.
وی افزود: در چنین روزهایی دانش‌آموزانی 
در 8 سال دفاع مقدس  برای موفقیت شما 
ایثار کردند  در حالی که عده‌ای از آن عزیزان 
برای دفاع از کشور جانباز شده و شاید حدود 

۴۰ سال است که بر روی تخت خوابیده و 
فقط می‌توانند سقف آن اتاق را مشاهده کنند.
سخنگوی دولت اظهار کرد: هنوز هم 
آسایشگاه ثارالله کسانی را در میان خود دارد 
که آسیب نخاعی دیده‌اند. این انسان‌های 
بزرگ که حتی ما نامی از آنها نمی‌دانیم 
وجود نازنین خود را فدا کردند برای آنکه این 
کشور در امنیت باشد و برای خیر جمعی ما 

تلاش کردند.
مهاجرانی تاکید کرد: موفقیت انسان‌ها 
صرفاً به دلیل تلاش فردی صورت نمی‌گیرد، 
بلکه انسان‌هایی هستند که برای ما بستر 
ساخته و مسیری را فراهم می‌کنند که ما در 

آن حرکت می‌کنیم و موفق می‌شویم.
وی افزود: امروز ما در مدرسه‌ای هستیم 
که روزی انسانی بزرگ و خیراندیشی به نام 
حاج آقا سلیمی آشتیانی اقدام به ساخت آن 

کردند و بنا به قضای الهی امروز در میان ما 
نیستند. هرچند خانواده ایشان هم اکنون در 

این مراسم حضور دارند.
سخنگوی دولت با اشاره به دانش‌آموزان 
هنرستان امام باقر‌)ع( تهران، گفت: شما وارد 
فنی حرفه‌ای و کار و دانش شده‌اید تا مسیری 
که بتوانید به کمک آن در آینده به شغل 
برسید و کار کنید، لذا برای مسیر زندگی 
خود فلش و راهنمایی بکشید تا هرگاه مسیر 
زندگی خود را گم کردید به آن فلش نگاه 
کنید، زیرا زندگی و اوقات زندگی و زمان در 
اختیار ما پر از راهزن‌ها است. این گوشی‌های 
تلفن همراه به نوعی راهزن هستند و زمان را 

از ما دزدیده و می‌ربایند.
مهاجرانی ادامه داد: در ابتدا احساس 
می‌کنیم که در فضای مجازی و مثلًا 
اینستاگرام در حال گردش و فعالیت هستیم 

اما در اصل راهزن زمان تنها سرمایه ما که 
زمان است را از ما می‌دزدد، لذا باید مراقب 
باشیم که هدفمان چیست و کجا باید برویم. آیا 
فقط بنا است که پولدار شویم و مدرکی بگیریم 
یا بنا است که چیزی را به جامعه اضافه کنیم.
وی گفت: همه آدم‌های پیرامون ما از 
سه چیز بی‌نصیب نیستند، »بیماری، پیری و 
مرگ« و این سه در انتظار همه ما است، لذا 
باید مراقب باشیم تا به هدف‌ها و فلش‌های 
زندگی نگاه کنیم و بدانیم که آیا مسیر 
زندگی‌مان درست است یا خیر، و آیا به قدر 
کافی دانه در این خاک می‌کاریم تا در آینده، 

آیندگان از آن برداشت کنند.
سخنگوی دولت اذعان کرد: یک جامعه 
زمانی توسعه یافته می‌شود که آدم‌ها دانه‌هایی 
را بکارند که خودشان برداشت نمی‌کنند بلکه 

آیندگان از آن برداشت می‌کنند.

سخنگوی دولت خطاب به دانش‌آموزان:

۴۴ سال پیش انسان‌هایی برای موفقیت امروز شما ایثار کردند

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی حادثه اندوهبار معدن طبس

در پی حادثه اندوهبار انفجار معدن در طبس و جان باختن 
شماری از کارگران، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های 
داغدار، بر لزوم بیشترین تلاش برای امدادرسانی به کارگران 

تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
حادثه‌ تلخ و اندوهبار، در معدن زغال سنگ در طبس را که در 
آن تعدادی از کارگران قربانی یا مصدوم شدند، به خانواده‌های این 
عزیزان و مردم آن منطقه تسلیت عرض می‌کنم. به مجموعه‌ امداد 
که از سوی مقامات دولتی برای کمک به محل حادثه رفته‌اند تاکید 
می‌کنم که بیشترین تلاش خود را مصروف نجات آنان کنند و برای 
کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را انجام دهند. رسیدگی فوری 

به وضع مصدومان نیز باید مورد اهتمام قرار گیرد.
سیّدعلی خامنه‌ای
اول مهر ۱۴۰۳


